O orçamento fiscal referente aos Poderes do município, seus fundos especiais, órgãos
e entidades da administração direta.

II. O Orçamento da Seguridade Social do Município abrangendo todas as entidades da
administração Direta.

Art. 2° - A receita orçamentaria é estimada na forma dos anexos a esta Lei em R$
11.219.000,00 (Onze Milhões , Duzentos e Dezenove Mil Reais), sendo R$ 11.000.000,00
(Onze Milhões de Reais) para a Administração Direta e R$ 219.000,00 (Duzentos e
Dezenove Mil Reais) para a Administração Indireta que serão arrecadados na forma da
legislação em vigor, com a estimativa constante do seguinte desdobramento:

ESPECIFICAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO DIRETA

RECEITAS CORRENTES
Receita Tributária
Receita de Contribuições

Receita de Patrimonial

[...]

106.202,00

10.200.000,00

800.000,00
800.000,00

800.000,00

11.000.000,00

219.000,00
136.000,00

60.000,00

23.000,00

11.219.000,00

SEÇÃO II

DA FIXAÇÃO DA DESPESA

Art. 3° - A despesa do município é fixada na forma dos anexos a esta Lei em R$
11.219.000,00 (Onze Milhões , Duzentos e Dezenove Mil Reais), sendo R$ 11.000.000,00
(Onze Milhões de Reais) para a Administração Direta e R$ 219.000,00 (Duzentos e
Dezenove Mil Reais) para a Administração Indireta, e será realizada segundo a
discriminação dos quadros de trabalho e natureza de despesas que estão assim

desdobrados;

I - Por categoria económica:

ESPECIFICAÇÃO

1.

2.

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
DESPESAS CORRENTES

[...]

Formação Património Serv. Público
0096. Previdência Social

Total da Administração Indireta

TOTAL GERAL

2.190,00
216.810,00

219.000,00
11.219.000,00

Art. 4° - O Orçamento da Seguridade Social do Município abrangendo todas as entidades
da administração bireta é de R$ 2.004.855,00 (Dois milhões, quatro mil e oitocentos e
cinquenta e cinco reais), e da administração Indireta é de R$ 216.810,00 (Duzentos e
dezesseis mil e oitocentos e dez reais), conforme discriminação:

1 . ADMINISTRAÇÃO DIRETA

Assistência

Saúde

Total da Administração Direta

2. ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

Previdência

Total da Administração Indireta

TOTAL DO MUNICÍPIO

229.200,00

1.775.655,00

2.004.855,00

216.810,00